D]ARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã. 3 ISSN 1677-7069 Ne 134, segunda-feira, 15 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Ne 6.01g/2024-PERP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2407060601-PERP

A Prefeitura Municipalde Maranguape por meio do Secretário de Infraestrutur
do Município de Malanguape !orça público que se encontra à disposição dos interessado:EHa"R aPeREUg''ÊG%&B,'$"%198ã,;:'opE1{8, ;.:':':1E;:.=: 'HS:=
Registro de preços visando à. aquisição de Equipamentos de Prateção lpdívídyal {EPI's) d
itiresse da 'Seaetaria de Infraestrutura do município de Maranguape/CE. O Edital poder

ser obtida no site Êatravés do endereço eletrõnico www.iicitàmaisbrasil.comlbt o
municipios4icitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através d

Lícita Mais Brasil dar-será do dia iS/07/2024 até o dia 29/07/2024 às 13h00mi
Abertura das Propostas: 29/07/2024 às 14:00min Ihorário de Brasília)

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
próximo dia 30/07/2024, às 09h, horária .de .Brasília/DF. estará .realizando licitação!..cujo

objetoi Registro de.'preços voando a co.ntratação de empresa especializada.para a realização da
rrldílULellçdt) [lúb v asr b4pt) uelllallvaf IJa 3 u u\f llluillçipl\lj v qual çii viibia'== iia l 6la i
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Safviano Pinta, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrânico: https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/
Maiores Informações: no "endereço citado. no' horário de 08h 'às .iZh au no site:
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/i ou no site: https://www.tce.ce.gov.brHicitacoes/ ou nc
site PortaINacionalde Compras Públicas

Secretário de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Ne 2024.05.29.01/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURiTI
AWSO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 4.01.07.2024-SEINF

Concorrência Eletrõnica .Ne. 2024;05.29.01/CE. Objeto: .Constrição de quad
coberta com vestiário na Distrito de São Miguel. no Município de Mauritl/CE. EÚpre
vencedora: Sun Light Brasíl LTDA. inscrita no CNPJ sob o n9 4ó.99S.000/0aO1-93. n
de (RS 1.089.637,80). Adjudica i Homolago o processo na forma da Lei

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, através da sua
Agente de Contratação, torna público que realizará as 09h. do dia 31 de Julho de.2024, n
Endereço EletrÕnicQ: https://Compras-m2atecnologia.com.br/f Concorrência Pública NP
004.0L07.2024-SEINF. Objeta: Contratação de empresa de engenharia para a prestação. do
servíça de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Ruças/CE,
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
SEINFRA tMAPPs 2770 E 2850}. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos.Endereços
Eletrõnicosi https://campas.m2atecnologia.com.br/ e https:/7www.gov.br/pncp/ptbr

formações pelo endereço de E-mail; licitapmrussas@gmail.com.M iriti/CE, 10 de julho de 2024.
G}LBERTO JUCA DA SINA
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
RESUUADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 14.05.01/2024

Russas-CE. ID de Julhoãde 2024
tRoA DO ROSÁRIO DE FÁI'IMA ARAÚJO BRITA

Agente de Contratação

A Secretaria de Educação e Desporto, comunica .aos interessadas .q.Resultado
da Fase de Julgamento de. Documentos dg. Chamamento Público Ne..14.0S.01/20241 cuj

r,-... abjeto é a aquisição gênera alimentícios da agricultura familiar para supor as
' "'sQecessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de..Peneiro/CÇr conforme

\nexo 1. dedarando Credenciados: ÕI. MBri3 Alberlania Borges Feitosa, 02. Paulo Cegar
Borga Feüosa. 03. Daniele Floriano de Sousa, 04. Jucileiãe Narciso de Oliveiras.OS
Cleiãiane Figueredo da Silvo. 06. Milenar Pereira da Situa, 07: Leidiana Figueredo da .Silvo,08. 'AntõniJ Neta de oliveira. 09. Pedra Henrique de Oliveira, 10. \Nendel Matheus
figueiredó Negreira$i 11. Mana Ctébia .Bezerra .da .Silvo! .i2.. Odair .rosé Vector Alves. 13
Francisco Marmelo Fiança. 14. Alara Rodrigues da Silvo, 15i?Mana Lúcia .Alces de Limo, 16
Antõnia Eduarda Rocha. tudo conforme Atã de Julgamento. declara aberta o prazo recurso
conforme prevê a Lei Federal n9 14.133/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Contrato n' Sl-CP002/2022-01 SEINFRA. Q presente termo aditivo readequou valores
unitários constantes do prometo inicial. proposta da contratada, e avençadas no tem)o
contratual. dada a necessidade de melfior' adequação do projeto do equipamento em
questão. Diante disse. fica demonstrado conforme planilhas. que. o aditivo importa
repercussão financein de 121.153,90(cento e vinte e urÚ míl. cento e dnquenta e.três reais

no\fentalcBntavos). perfazendo acréscimo em torno de "1.72% sobre o valor .global
tratado. tendo .sida a mesmo de R$ 7.063.666.19 (sete milhões, sessenta e três mil,

seiscentas e sessenta e seis reais e dezelnve centavos), tendo o valor replanilhada para R$
7.184.820,09 (sete milhões, cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais e nave
cenMva). Deconente da Concorrência Pública Nd Sl-CP002/2022, cujo objeto é: Cancorrênc
públiw Ne Sí-Cp002/2022. cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
pavimentação asfáltia em ISS da estrada que liga a todavia federaIBR-226 aa Distrito De Sãa
Joaqu m. Através da Secretaria De Infnestrutura. Deste Município. Contntante: Secretaria de
nfraestrutur8. Contratada: ARN Construções Uda. Asma pela contratante: .Sr. Fmncisca
Valberlanio Mastins. Assina pela contraída: Sr. Pedra Henrique Nobreza Silvo. Data da
Assinatura do Aditivo: 07 de Junho de 2024, com vigência até 17 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE 'fiRMO ADiTiVO

Peneiro - CE. 14 de Junho de 2024.
ERMIUON DOS SANTOS QUEIROZ

Agente de C 8tacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 2024.07.12.1

O Município de Porteiras, em confomlidade com a Lei federajne. i4.a33420zi,

e início da sessãcn' 30 de julho de'2024 às 09:00 horasi: através do Portalde

08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone {88) 3SS7-12S4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Aviso de Retificação ao Termo de Referência - Pregão Ne 2024.06.18.001, Publicado
DOU. sexta-feira. 21 de junho de 2024. Seção 03, Página 203. O(A} Fundo Municipalde

breca vinndo a futura e eventual'aquisição de materialde pemianente e consumo em.gen

AWSO DE RATIFICAÇÃO

Porteiras/CE. 12 de julho de 2024.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUi>aDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 8.002/2024-PERP

https://a
preços pi

https://qi
nns

Quixadá/CE, ll de julho de 2024

Preguei

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 2407051502-CE

Solonópole-CE,.12 de julho de 2024
MkRIA ÚÕNICA GARBOSA

Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

ISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 2407070401-CE

ANTõNIO CLIDENOR GENUÍNO DE MADEIROS

\VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 12/201

Repetição
SRP

httpy/www-in-gw.br/õutenticidadi

POSE MAC DOWEL 'LIXEIRA AZEVEDO NETO

344 Dewmenta asslnlado diBttalmentc

ASSOCIAÇÃO IGUATUENSE DE ASSISTÊN(:IA SOCIAL - E DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA - MNNTEDORA DO
HOSPIT:ALE Nl:ATERNIDADE -DR.AGENORARAüJO - ClIAMAMENTO PÚBLICO N' OO1/202+MAPP5224 -ABADE CREDENCI.4MENTO
Aos ll dias do mês dejuho de 2024, na sede do HOSPITAL E MAT'ERNIDADE DR. AGENOR ARAUJO reuniu -- se a Comissão da Licitação: Junior César
Lopes Marçal, Ache Sampaio de Souza, Ana Patrícia de cousa Babam e Lüs Gustavo Sobres de Oliveira, pam análise das propostas recebidas no período
de 20/06/2024 até o dia 27/06/2024 referentes ao Credenciamento N' 001/2024 -- MAPP 5224 fimlado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará, na
qualidade de concedente, e o Hospital e Maternidade Dr. Agenor Araqjo na qualidade convenente abjetivando CREDENCIAMENTO de profissionais de
Saúde pessoa Hisica autónoma ou jurídica que atuam diretamente na prestação de serviços e procedimentos médicos nas especialidades de Clíúca Geral,
Cmirgia Geral, Ortopedia, Tmumatologia, Ginecologia, Oftalmologia, Otonholarhgolo8a e Anestesiologia para execução de serüços de saúde. Analisada
as dwumentações constatou-se que não houve credenciamento de pessoas ãsic② apenas jurídicas, essas empresas entregaram documentações necessárias
111);i;l;ã;;;;;';iilÂ;iãÚi;(Ül;;ã:;iiÚdee⑩resas credmladas: N;EMPlbSAêKPJjdlUiZAUÜMEOiCA[GROUPSZRWÇOS.y$PIÇ91
HOSPFT./LI.ARES l;lDA 28.960273Õ002-88 l02 UNI'lY SER\AÇOS DE SAÚDE E BEM ÉST:AR LIDA 31.7i7.075/0001-11j03 0NELnE MED
SERVIÇOS b4ÉDlcos HOSPITALARES dilUA 36.776.709/0001-20j04 F G c FEITOZA ME 2ó.si8.842/0001-23 los CENTRO DE ORTOPEDIA.DO
CARIRi iIDA30.757.334/0001-7s l06 MÁXIMO & UCHÕA SERVIÇOS MÉDICOS i;rDA 19.875.666/000 1-1i l07 LPM SAtJDE HUMANAE SERVIÇOS
SOCIAIS i;rDA 33.S98.476/0001-ÍS I08 CLINDOR CONSULTORIA EM SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO IITDA I0.608.823/0001-58 I09 J R
MENDONÇA SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALaADOS i;mA i9.309.021/0001-i! lio RODRIGO ViANA DOS SANTOS [;lnA .}s.292.ts7/00g]:
os 111 B s SAÚDE i;ÍnA i3.47i.987/000i-74 li2 WORn CLwic érre ASSISTÊNCIA E STRVrçOS MÉDICOS in)A 24.4ó2.3i3/000i-20 li3 sÃo
LULAS CLÍNICA MÉDICA 1;mA 32.600.649/0001-30 1 14 A.F.B. JUNIOR 46.i9ó.779/0001ó3 l i5 SBROGGÍO CENTRAL DE ATENDIMENTO
MÉD[CO EIREL134.670.959/000i-56 li6 CLIN]CA GnqECOLOG]CA ANA V]ViNA BEZERRA i;]nA 09.426.662/0000iao li7 MM MED LIDA
44.944.588/0001a7 118 J.L. DE A. SAMPA]O & L.n PINHEIRO LIDA 41.s23.881/0001a2 li9 \ü] UDJ E CALDAS SERVIÇOS DE SAUDE l;rDA
S1.93i.963/000140 'l 20 L SIDRONE LIDA S3.i08.«2/000t-7S.l 21 CLÍNICA SANTA IZABEL ;0.709.ó44/0001a7 l 22 TliAUMED SERVIÇOS
iÀÊnÊoÉ i;rDA sà.53ó.903jowi.io i i3 R.R. RICAR.It SAl:bE t9.i42.33t/oooi-94.l24 CLÍNICA MÉDICA MORENO E mCARIE iliBA
36.706.73s/ooo1-82 l2s Vl\NGLEILSON DINU MORAIS 39.472.070/0001-88 l2õ D R SAtJDE i;rDA 52.8 i4.876/0001-7s l27 MARCA DE LOURDES
HOLANDA TEIXEIRA 46.438.270/0001-80 l28 MELENA ORLA RIOS LJI'DA 53.448.129/0001-23. Sendo assim, as empresas terão o prazo de 5 dias
a partir da data de publicação no Diário Oficial do Estado para apresentar recursos re]acionados ao referido nsu]tado. U]trapassando este prazo, será
homologado o resultado do credenciamento. Não havendo mais nada a traEM, eu, Junior Casar Lopes Marçal, redigi a presente ata que vai por mim assinada e
por todos os presentes. ]guatu ll dejulho de 2024. Junior César Lopes Marçal - Presidente da Comissão de Licitação IAline Sampaio de Souza -
Membro da Comissão de Licitação IAna Patrícia de cousa Bonfim - Membro da Comissão de Licitação ILuís Gustavo Sobres de Oliveira - Membro

Comissão de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole Aviso de Errata ao Termo de Referência + Pregão N' 2024.06.18.001. O(A) Fundo Municipal
de Saúde, através do(a) seu(ua) Agente de Contmtação -Pregoeir% toma público para conhecimento dos interessados a Ratificação na especificação do i:
91 do Temia de Referência &nexo ao editando Pregão Eletrõnico n' 2024.06.18.001, destinado ao registro de preço visando a futura e eventualaquisição
de materialde permanente e consumo em geral, para atender as atividades das diversas Secretarias do Município de Solonópole, relativo ao Processo
Adininisa'ativo n' 00004.20240429/0001-66. Onde se lê: Condicionador de Ar Bi Split 18.000 BTUs Friol=Branca - 220V: 2 Evapomdoras de 9.000 BTUs

l Condensadora de 18.000 BTUs; Filtro de proteção atava; Rodízios; Conteúdo da embalagem: l Condicionador de Ar Split; Cor: Branca; Consumo
(KW/h): Aprox. 9,63 KW/h mês; Controle de temperatura; Potência(w): 5@0 W; Temer; Vazão de at: 1410 mm/h; Paineleletrõnico: Compressor: Rotativos
Dimensões aproximadas do produto a cm(A x L x P): 25x71x20c; Garantia do fornecedor: 12 meses: Funçõe!: Temer 24 horas, Funç?o SwinglFunção
Domlir(Slwp) ,Display de temperatura digital, Silencioso, Tripla Filtragem, Função Turbo; Voltagem: 220V; Baixo ruído; Material/ Composição: Aço;
Direcionadores de Ar; Capacidade de Reâigetação(BTUs): 27.000 btu/h; Velocidade: Automática, Baixa. Média e Alta; Peso líq. Aproximado do produto
(Kg): 55kg: Saída reguláveldo ar. Leia-se: Condicionador de Ar Split 18.000 BTUs Frio - Branca - 220V: 2 Evapomdoras de 9.000 BTUs + l Coadensadom
de 18.000 BTIJs; Filtro de proteção ativa; Rodízios; Conteúdo da embalagem: l Condicionador de .Ar Split; Cor: Branca; Consumo (KW/h): Aprox
9,63 KW/h mês; Controle de tempemtura; Potência(w): 5640 W; Temer; Vazão de ar:: 1410 mm/h; Painel eletrõnico: Compressor: Rotativo; Dimensões
aproximadas dó produto - cm(A x L x P): 25x71x20c; Garantia do fornecedor: 12 meses: Funções: Tiver 24 horas,.Função S'wing, Função Dormir(Sleep)
Display de tempemtura digital Silencioso, Tripla Filtragem, Função Turbo; Voltagem: 220V; Baixo ruído; Material/ Composição: Aço! Direcionadores
de Ar; Capacidade de Re#igeração(BTUs): 27.000 btu/h; Ve]ocidade: Automática, Baixa, Média e Acta; Peso ]íq. Aproximado do produto(Kg): 55kg
Saída regulável do ar. Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica definida.nova .data de realização do Pregão,

dia 26/07/2024, em sessão pública eletrõaica, a parta das 08:00 horas(horário de Brasília-DF), aaa@s do site https://compras.m2atmologiacom
br. Todos os demais tempos e condições estabelwidos no editalde Licitação e seus anexos, pem)anecem inalterados. Esta anata está disponívelnos "sitas
https:#compras.m2atecnologiacom.br, https://pncp.gov.br, https:#muniçipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e https:/7solonopole.ce.gov:br..Maiores infomações
no endereço na Rua Dr. Queiroz Lama, 330) Censo, Salonópole-CE ou pelo E-mail licitacao@solonapole.w.gov.br, no horário de 07:30h às 11:30h e
13:30h às 17:00h. Solonópole-CE, 12 de julho de 2024. A'faria M.única Barbosa - Agente de Contratação - Pregoeiro.

estado do Ceará - Prefeitura !municipal de Cedro - Estrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Inãaestrutura do Município de Cedro, toma público o
Extinto do Quarto Aditivo ao Contrato n' 1602.03/2023-05 decorrente da Tomada de Preços N' 0206.01/2022-05, cubo objeto é a contmüção de pessoa
jurídimpam prestação dos serviços de pavimentação em pedm tosca e consüução de passagens mo]hadasna Zona Rural,julnto a Secntaria de ]nÊaesüutum
do Mmcípio de Cedro/CE. Conüatante: Marcus Irineo Caralho de Almeida-- Secretário de InÊaes&utua. Conüatada: Meliuz Cons&ucões E Semws LTDA
com sede em lcó/CE Loteamento SoINⓑcente, No. 123, Bairro SoINascente, CEP: Ç3.430-000,:inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.479/0001-14, neste
ato representada por scu sócio administrador o Sr. Fabrício Bento Nunes, inscHto no CPF sob o N' 'P'P'P.992.013.e'k e CRER/CE 349853. Fundamentação
Legal: O Aditivo ao Contrato em questão encontm amparo !egalna Cláuslda Sexta da referida avença e no art. 65, incisos, alínea a e $ 1'. da Lei Federal
n'' 8.666 de 21 dejlnlho de 1993 e suas alterações posteriores. Das Alterações: O presente termo de Aditivo @m por fíngidade readequar alguns itens da
contrato pⓑa melhor adequação aos seus objetivos, consignando uma supressão no va]or g]oba] do conüato do Lote 1: Pavimentação.em pedra tosca no
Disüito de Candeias, Disüito de A@ovila e na Comunidade Lagoa Seca, Distrito de São Migue], correspondente a RS 3.895,S6(üês mi] oitocentos e noventa
e cinco reais e cinquenta e seis centavos), reduzindo a avença de RS 1.083.985,29(um milhão oitenta e Uês milnovecentos e oitenta e cinco reais e vinte e
nove centavos) para R$ 1.080.089.73(i)m milh5ó e oitenta miloitenta e nove naif q setenta e üês centavos), com um pelcmtualde aproximadamente 0,36%

nÊorme estabelece o artigo 65, 1, b e parágrafo I'. da Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores, paTaüdo avigorar ajustificativa e planilha orçamentária
em anexo ao presente aditivo. Cedro: CE, 15 de maio de 2024. Túlio Liça fales residente da Comissão de Licitação.

E SERVIÇOS l.TDA - EPP com endereço à Rua Jogo Galdino Vasconcelos, N' 228, Bairro: Centro em Uruburetama, Estado do Cear& inscrito no
CNPJ sob o n' 29.326.036/0001-41. VAI,OR - Para adequação será necessário pois o orçamento original foi feito na tabela SEINFRA 27, no entanto,

(qaareata mil duzentosl setenta e dnco reais e vinte e dois tenta\;os), equivalente percentual de Ifi,Ifi% do valor contratado originalmente,
conforme demostrando em plaaüha em anexo. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO. ASSE A
PELA CONTRATANTE: CICERO ANTÕNIO SOUSA BEZERRA

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IAKO XVIN'131 IPOKTAtEZA, 15 DE linHO DE 2024

o[JTR(}S